
十
二
月
四
日
，韩
国
民
众
在
首
尔
的

国
会
大
厦
台
阶
上
参
加
抗
议
活
动
，要
求

总
统
尹
锡
悦
辞
职
。

新
华
社/

法
新

国际观察

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2024年12月5日 星期四
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：徐伟东 陈伊蕾A11

广告·热线：66810888

京海国际拍卖（海南）股份有限公司拍卖公告
20241227期

拍卖人定于2024年 12月 27日 10:00时在中拍平台（网址：
https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖一批老挝大红酸枝家私，
包含手扶座椅、抽屉茶台、茶几、电视柜、罗汉床、脚踏、贵妃榻、炕几
等23件。分标拍卖，整体优先。告知事项：1.标的均有使用经历，保存
状况完好。2.拍卖标的在海口会展工场现状交付，委托人、拍卖人不
承担售后责任。3.有意竞买者请登录和注册中拍平台账号并通过实
名认证，阅读网络《拍卖公告》《竞买须知》后报名参与。4.展示时间：
2024年12月19日—20日在标的所在地展示，需提前预约勘验。

拍卖人：京海国际拍卖（海南）股份有限公司
地址：海口市世贸东路世贸中心F座906室
电话：0898-68520771 18608958830
微信公众号：京海拍卖 海南拍卖网：www.0898paimai.com

海南阳光城开发股份有限公司
关于召开2024年第一次临时股东会的通知

重要内容提示：
股东会召开日期：2024年12月23日
本次临时股东会采用现场开会方式
一、召开会议的基本情况
（一）会议召开时间：2024年12月23日上午10时。（二）会议召开

地点：海南省海口市龙华区龙昆北路30号宏源证券大厦12楼会议
室。（三）会议召开方式：现场会议。（四）召集人：海口市国有资产经营
有限公司。（五）主持人：徐海波 先生。

二、会议审议事项
（一）审议《关于解散海南阳光城开发股份有限公司的议案》。
（二）审议《关于选定海南阳光城开发股份有限公司自行解散清

算组组成人员的议案》。
三、出席会议对象
（一）截止2024年12月20日，海南阳光城开发股份有限公司登记

于海南证华非上市公司股权登记服务有限公司股东名册的全体股东均
有权出席股东会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，
该股东代理人不必是本公司股东。（二）阳光城公司董事、监事和高级管
理人员。（三）股东聘请的律师。法人股东应由法定代表人或法定代表
人委托的代理人出席会议。法定代表人出席会议的，应持营业执照复
印件（加盖公章）、本人身份证；委托代理人出席会议的，代理人应持营
业执照复印件（加盖公章）、本人身份证、法定代表人依法出具的授权委
托书。自然人股东本人出席会议的，应持本人身份证；委托代理人出席
会议的，应持本人身份证、授权委托书和股东身份证。

四、其他事项
（一）请与会股东或代理人提前半小时到达会议现场办理签到。
（二）联系人：张艺；联系电话：0898-66719516。
说明：本次临时股东会由海南阳光城开发股份有限公司占股

62.189%的股东海口市国有资产经营有限公司召集和主持。特此公告。
海南阳光城开发股份有限公司

二〇二四年十二月五日

关于核销长期挂账应付账款的公告
根据《政府会计准则》及相关法律、法规的要求，为加强我院内部

控制与管理，切实解决历史遗留问题，按照依法合规、规范操作的原
则，我院清理核销的无法联系、无法解决的长期挂账应付账款有三
家：万宁市中医院1,500.00元、海南光伟药业有限公司3,765.40元、
海南天恒贸易有限公司449.00元，三笔往来款项账龄均已达15年以
上，且近三年来未与我院发生业务往来，请上述相关单位在本公告发
布5个工作日内主动与我院联系，并提供相关有效证明文件（公司便
函、发票、随货同行单等）到我院办理相关债权债务手续，逾期我院拟
对上述款项予以核销，并计入2024年度“其他收入”科目。

特此公告
联系人：李会计 0898-32013300

万宁市万城社区卫生服务中心
2024年12月5日

万宁市国有建设用地使用权公开挂牌出让公告万让（2024）45号

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等有关法律法规规定，经万宁市人民政府批准，万宁市自
然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：一、挂牌出让地块概况

该地块已经达到下列净地条件：安置补偿落实到位，土地权利清晰；
不存在土壤污染，符合土壤环境质量要求；确认通水、通电、通路等，具备
动工开发必需的条件；无法律经济纠纷。该地块红线外已达到通水、排
水、排污、通电、通路等条件。

二、竞买人基本条件及竞买要求：（一）竞买人基本条件：本次挂牌活
动凡属中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（除法律另有规
定者外）均可申请参加挂牌。属境外机构和个人（含港、澳、台地区）申请
参与竞买的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业批准证
书》和市场监督管理部门核发的《营业执照》。本次挂牌不接受联合竞
买。失信被执行人不得参加本次项目竞买。（二）竞买人要求：1.凡在万宁
市境内已取得建设用地使用权且造成土地闲置的，或者拖欠土地出让金
未缴的，均不具备竞买人条件。2.竞买人需在签订《成交确认书》后与万
宁市科学技术和工业信息化局签订《海南省产业项目发展和用地准入协
议》，并严格按照《海南省产业项目发展和用地准入协议》约定内容进行开
发建设，否则将承担相关违约责任。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照出价最高且不
低于底价的原则确定竞得人。

四、竞买咨询及报名期限：本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详
见挂牌出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南省建设用地使用
权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.
hainan.gov.cn:9002）查看和打印。竞买人持CA数字证书实名登录网
上交易系统进行相关操作，系统注册及证书办理详见《海南省建设用地使
用权和矿业权网上交易系统用户手册》。挂牌出让文件所载内容亦为本
公告的组成部分。本次国有建设用地使用权实行网上挂牌出让，有意向
的竞买人可登录网上交易系统提交竞买申请，按要求上传竞买申请文
件。竞买保证金缴纳截止时间：2025年1月3日 17:00（以银行系统记
录到账时间为准）。竞买申请时间：2024年12月5日08:30至2025年
1月3日17:00（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。

五、资格确认：经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件
的，我局将在2025年1月3日17:30前确认其竞买资格，网上交易系统自
动发放《竞买资格确认书》。

六、挂牌报价时间及地点：网上挂牌时间：起始时间2024年12月
26日08:30；截止时间2025年1月6日10:00；网上挂牌地点：海南省建
设用地使用权和矿业权网上交易系统（网址：http://lr.hainan.gov.cn:
9002）。网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报价，挂牌活动自动结束；有
竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线询问，有竞买人在此规定时限
内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，以竞

价方式确定竞得人。
七、开发建设要求：（一）土地出让控制指标：工业产业投资强度指标

应为≥230万元/亩，年度产值指标应为≥260万元/亩，年度税收指标应为
≥3万元/亩。该控制指标参照《海南省自然资源和规划厅海南省发展和
改革委员会海南省农业农村厅海南省工业和信息化厅海南省商务厅海
南省财政厅国家税务总局海南省税务局关于印发〈海南省产业用地控制
指标〉的通知》（琼自然资用〔2023〕12号）文件确定。项目达产时间为签
订《国有建设用地使用权出让合同》后的3年内。以上出让指标列入《海
南省产业项目发展和用地准入协议》，属该协议内容的组成部分。（二）该
地块带项目设计方案挂牌出让，项目设计方案由万宁市自然资源和规划
局另行向竞买人提供，设计方案费用由竞得人支付。（三）严格执行《海南
省绿色建筑发展条例》，城镇新建民用建筑的建设应当不低于绿色建筑标
准基本级的要求，鼓励社会投资的单体建筑面积超过二万平方米的大型
公共建筑按照不低于绿色建筑标准二星级的要求建设。（四）经查询全国
污染地块土壤环境管理系统，该地块不在系统污染或疑似污染地块范围
内。用地如涉及压覆重要矿产及位于地质灾害易发区，在该地块内进行
项目建设依法需办理建设项目压覆矿产资源审批手续及地质灾害危险性
评估的，应按规定办理相关手续。（五）装配式建造方式应按照《海南省住
房和城乡建设厅海南省发展和改革委员会海南省自然资源和规划厅海
南省市场监督管理局海南省工业和信息化厅关于进一步稳步推进装配
式建筑有关事项的通知》（琼建科函〔2021〕155号）等文件要求执行。

八、其他需要公告的事项：（一）本次挂牌出让活动采取线上进行，不
接受电话、信函、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。（二）按照《海南省自然
资源和规划厅关于海南省土地交易市场竞买保证金可使用银行保函的通
知》（琼自然资规〔2022〕7号）要求，竞买人可使用银行保函方式缴纳竞买
保证金，保函应为不可撤销、见索即付保函，保函担保金额应不少于全额
土地竞买保证金，保函的保证期限应当自保函开立之日起至招标拍卖挂
牌交易活动结束后不少于60日，保函需在保证金交纳截止时间前2个工
作日内送达我局。（三）受理时间：8:30至12:00，14:00至17:30（节假日
除外）。（四）本次挂牌事项如有变更，届时以变更公告为准。

九、咨询方式：
联系地址：万宁市万城镇望海大道南侧万宁市自然资源和规划局。
咨询电话：0898-62217899；联系人：吴先生。
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/；http://lr.hainan.

gov.cn；http://www.landchina.com。
万宁市自然资源和规划局

2024年12月5日

地块编号

万让2024-54
号地块

地块位置

万宁市槟榔城产
业园区内地段

面 积

4.6778公顷
（合70.17亩）

出让年限

50年

土地
用途
工业
用地

规划指标

1.0≤容积率≤1.8、建筑密度≥40%、
建筑系数≥40%、建筑限高≤24米、绿地率≤20%。

挂牌起始价
（万元）

1975

竞买保证金
（万元）

1975

海府大院项目商品房招募
渠道分销机构询价公告

海府大院项目位于海府路49号，新建20栋高层住宅楼，

总建筑面积约68万平方米，计划今年底竣工交付2172套商品

房，现公开拟招募渠道分销机构开展分销代理工作。欢迎具有

渠道分销销售经验的机构携带营业执照、法人授权委托书及相

关业绩等盖章复印件前来报名洽谈。

地点：海口市琼苑路63号海建置业公司二楼招标合约部。

报名时间：即日起至2024年12月9日17:30止。

联系人：高工 0898-66978529

海南海建置业有限公司

2024年12月5日

公告
尊敬的中国电信客户：

龙华路（龙昆北路至滨河路段）道路改造及排水改造工程是今
年市政重点项目，为配合好道路设施建设，按照市政管理通知要求
将对龙华路（龙昆北路至滨河路段）管道光缆临时迁移出至架空杆
路上，以便道路开挖施工。为确保通信线路畅通及安全。配合好该项
目顺利进行，按照12月割接计划要求，我公司将于2024年12月9日
凌晨00:00—07:00在龙华路进行光缆割接迁移。届时，龙昆北路、
龙华路、国寿大厦、海南医学院第一附属医院、龙昆上村、月朗新村、
华龙大厦等地区的用户会受到影响。如割接完成后您的电话和宽带
业务仍不能正常使用，请直接与以下人员联系，我们将第一时间为
您修复，不便之处，敬请谅解！

施工队长：邓佑武18976732006
项目责任人：林猛18907554168

中国电信股份有限公司海口分公司
2024年11月26日

公告
尊敬的中国电信客户：

龙华路（龙昆北路至滨河路段）道路改造及排水改造工程是今
年市政重点项目，为配合好道路设施建设，按照市政管理通知要求
将对龙华路（龙昆北路至滨河路段）管道光缆临时迁移出至架空杆
路上，以便道路开挖施工。为确保通信线路畅通及安全。配合好该项
目顺利进行，按照12月割接计划要求，我公司将于2024年12月6日
凌晨00:00—07:00在龙华路进行光缆割接迁移。届时，龙昆北路、
龙华路、国寿大厦、海南医学院第一附属医院、龙昆上村、月朗新村、
华龙大厦等地区的用户会受到影响。如割接完成后您的电话和宽带
业务仍不能正常使用，请直接与以下人员联系，我们将第一时间为
您修复，不便之处，敬请谅解！

施工队长：邓佑武18976732006
项目责任人：林猛18907554168

中国电信股份有限公司海口分公司
2024年11月26日

公告
尊敬的中国电信客户：

龙华路（龙昆北路至滨河路段）道路改造及排水改造工程是今
年市政重点项目，为配合好道路设施建设，按照市政管理通知要求
将对龙华路（龙昆北路至滨河路段）管道光缆临时迁移出至架空杆
路上，以便道路开挖施工。为确保通信线路畅通及安全。配合好该项
目顺利进行，按照12月割接计划要求，我公司将于2024年12月8日
凌晨00:00—07:00在龙华路进行光缆割接迁移。届时，龙昆北路、
龙华路、国寿大厦、海南医学院第一附属医院、龙昆上村、月朗新村、
华龙大厦等地区的用户会受到影响。如割接完成后您的电话和宽带
业务仍不能正常使用，请直接与以下人员联系，我们将第一时间为
您修复，不便之处，敬请谅解！

施工队长：邓佑武18976732006
项目责任人：林猛18907554168

中国电信股份有限公司海口分公司
2024年11月26日

各相关单位：
你单位承建的项目已完成结算审核工作（详见附件），为

加快推进项目尾款支付进度，现通知你单位在公告刊登之日起
7日内向我局提交申请支付项目尾款的相关资料，逾期未提交，

后果自负。
特此公告。
附件：未提交请款相关资料的单位名单。
（联系人：陈工；联系电话：88667712）

序号
1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

公司名称
海南正吉测绘地理信息有限公司
海南恒鑫土木工程建设有限公司

海南赣龙岩土工程勘察院
海南华诚测绘科技有限公司

海南中乘工程勘察设计有限公司
海南天涯水业西部供水有限公司

海南赣龙岩土工程勘察院
福建东标建设集团有限公司

海南经典美创实业有限公司

广西五鸿建设集团有限公司三亚
分公司

项目名称
三亚火车站站前广场改造工程项目

春园公交首末站工程项目
春园公交首末站工程项目

天涯海角景区公交首末站工程项目
天涯海角景区公交首末站工程项目
天涯海角景区公交首末站工程项目

白鹭公园公交首末站工程项目
2015年下半年农村公路水毁公路建设项目施工第3标段
2017年水毁公路建设项目（藤加线至长田木材厂、藤加线
K7+100向阳队至长青队路口、藤加线K7+600至红旗队
收胶站、海长线K6+200处南海队高架桥路面水毁修复工程）
2017年水毁公路建设项目（羊抱线至红旗队涵洞水毁修
复工程、天新线K13+400至2队涵洞水毁修复工程、三
公里村委会至采石场公路水毁修复工程）

开工时间
2016年1月
2014年2月
2014年2月
2014年10月
2014年10月
2014年10月
2015年2月
2015年11月

2017年9月

2017年5月

竣工时间
2016年5月
2014年4月
2014年4月
2015年2月
2015年2月
2015年2月
2015年5月
2016年3月

2018年2月

2017年12月

备注
项目测绘费

项目工程建安费
项目勘察测量费
项目测绘物探费
项目勘察测量费

DN25水表组安装工程合同费
项目勘察测量费
项目工程建安费

项目工程建安费

项目工程建安费

三亚市交通运输局关于限期提交请款相关资料的公告

韩国媒体4日报道，韩国国防部
长官金龙显被指向总统尹锡悦提议
实施紧急戒严令，面临内乱罪指控。
金龙显当天提出辞职并就紧急戒严
令风波致歉，表示将为此“负全责”。

金龙显现年65岁，今年9月刚
出任国防部长官，是尹锡悦的高中校
友。《韩国时报》以韩国国防部一名官
员为消息源报道，实施紧急戒严令的
建议由金龙显向尹锡悦提出。

按韩国媒体说法，当尹锡悦3日
晚在发布紧急戒严令前最后一刻告
知内阁成员时，包括国务总理韩德洙
在内，几乎所有阁僚均表示震惊，只

有提出建议的金龙显毫不意外。
韩国最大在野党共同民主党方

面说，发布违宪、违法的紧急戒严令
是内乱罪，将以内乱罪控告尹锡悦、

金龙显、行政安全部长官李祥敏等
人。现阶段不清楚李祥敏是否提前
知情。根据韩国相关法律，内乱罪可
被处以终身监禁或死刑。

金龙显4日晚发表声明，就发布
紧急戒严令引发的混乱局面致歉，并
表示“所有参与实施紧急戒严令的部
队人员都是在我的命令下履行职
责”。

按韩国媒体说法，执政党国民力
量党就如何处罚金龙显与共同民主
党基本看法一致，因此针对他的调查
预计将迅速展开。

张旌（新华社微特稿）

韩媒：

韩国紧急戒严令由防长提议实施

叙利亚反对派武装及极端组织继续大规模进
攻，3日宣称已逼近叙中部哈马省首府哈马市。
叙政府军说大量增援部队已经抵达这座战略地位
重要的中部城市。

图为12月3日在叙利亚哈马省北部城镇苏
兰拍摄的叙利亚反对派武装人员。 新华社/法新

叙利亚反对派逼近哈马城

经合组织预测今年
全球经济增长3.2%

据新华社巴黎12月4日电（记者李文昕）经
济合作与发展组织（经合组织）4日发布经济展望
报告，预测2024年全球经济增长3.2%，2025和
2026年增速均稳定在3.3%。

报告说，目前全球通胀水平持续下降，就业压
力缓解，贸易开始复苏，全球经济保持韧性。预计
2025年至2026年，亚洲新兴经济体将继续成为
全球经济增长的主要贡献者，中国在全球贸易中
的份额会进一步上升。

报告预测，美国经济2024年将增长2.8%，随
后逐步放缓，2025年和2026年将分别增长2.4%
和2.1%；欧元区经济2024年将增长0.8%，2025
年和2026年分别增长1.3%和1.5%。

报告强调，全球经济仍面临贸易紧张和保护主
义加剧、地缘政治冲突、公共财政挑战等下行风险。

伊朗外长表示会考虑
向叙利亚派遣军队

据新华社德黑兰12月3日电（记者陈霄 沙
达提）据伊朗伊斯兰共和国通讯社3日报道，伊朗
外长阿拉格齐表示，如果叙利亚政府要求伊朗向
叙派遣军队，伊朗会考虑这一请求，并在必要时提
供帮助。

报道说，阿拉格齐在接受总部位于英国伦
敦的《新阿拉伯人报》采访时说，他将前往俄罗
斯讨论叙利亚局势。伊朗准备帮助平息叙利亚
局势，并创造机会提出倡议，以“建立一个永久
性解决方案”。

戒严风波后 尹锡悦何去何从
韩国总统尹锡悦3日晚发布紧急戒严令，又于4日凌晨宣布解除戒严令。韩国

总统府高层幕僚4日上午集体提出辞职，韩国多个在野党同日下午向国会发起针对
总统尹锡悦的弹劾动议案。

这场甫一启动即折戟沉沙的戒严风波震惊韩国朝野乃至国际社会。韩国舆论认
为，尹锡悦此举违反宪法，其政治前途已不容乐观，韩国政坛地震还将持续。

在发布紧急戒严令 6个小时
后，尹锡悦通过电视直播宣布，决定
接受国会要求，解除戒严令。

韩国上一次出现“戒严令”还
是在 1979 年 10月时任总统朴正
熙遇刺之后，韩军高官全斗焕于
同年 12 月发动“双十二政变”夺
取政权，又于次年扩大戒严以镇
压反对力量。时隔 40 多年再次

发布“戒严令”，韩国上下举国震
动。

草蛇灰线，早有征兆。一段时
间以来，尹锡悦与韩国国会“斗法”，
朝野双方剑拔弩张。

尹锡悦在3日的紧急谈话中指
责在野党“裹挟”国会、扰乱国家，抨
击国会扰乱宪政秩序，表示有必要
以“紧急戒严”的方式，肃清国内“反

国家势力”。
有分析认为，韩国朝野围绕下

一年度预算案的纷争是尹锡悦突然
发布紧急戒严令的导火索，凸显出
韩国党派斗争趋于白热化以及尹锡
悦政府的“跛脚鸭”窘境。此外，近
期在野党推动针对尹锡悦夫人的一
系列行动或也是尹锡悦此举的触发
因素。

戒严风波有征兆

分析人士认为，尹锡悦试图通
过这场政治豪赌维系其政治生命。
但以目前情势来看，尹锡悦手中并
无太多“底牌”。

其一，尹锡悦没能获得执政
党党内支持。执政党国民力量党
党首韩东勋在戒严令一颁布时就
表示，宣布紧急戒严是“错误的”，
该党“将与国民一起阻止戒严”。
国民力量党领导层4日在国会召
开会议，讨论了尹锡悦退党和内

阁全体辞职等方案，以对尹锡悦
发布紧急戒严令问责。

其二，尹锡悦没能获得美国
支持。美国国务院发言人韦丹
特·帕特尔在记者会上说，韩国政
府未事先通告美方将发布紧急戒
严令。白宫方面则称，美方在得
知戒严令被取消后“松了口气”。
有分析人士认为，尹锡悦未与美
方提前打招呼，美方后期还会给
予多少支持有待观察。

分析人士指出，尹锡悦“没有沟
通的政治”的执政风格一直以来饱
受诟病。最大在野党共同民主党议
员李建台说：“总统不仅不见在野党
党首，连执政党党首也不见；因担心
在国会上遭到批评，连国会开幕式
也不出席。”

在韩国朝野对立日益尖锐的背
景下，尹锡悦在缺乏内外支持的情
况下孤注一掷，行动失败也在情理
之中。

韩国宪法规定，只有在发生战争、
动乱以及与此相当的国家紧急事态并
有必要投入军力维护社会秩序时，才能
实施紧急戒严。韩国宪法专家普遍认
为，尹锡悦发布紧急戒严令的行为不符
合这些条件，存在违宪之嫌。

曾任宪法法院宪法研究官的律师
卢熙范表示，尹锡悦实施戒严违反宪
法第77条和《戒严法》。尹锡悦以打
破政治僵局为由，超出宪法所赋予的
权限行使国家权力，这是严重的违宪
违法行为，足以构成弹劾理由。

共同民主党等6个在野党4日以
尹锡悦违反宪法和法律为由，发起弹
劾动议案。在野党将于5日就动议案
向国会全体会议作报告，国会将在6
日至7日进行表决。

按照相关程序，弹劾案要在国会

通过，需在300个议席中获得至少三
分之二议员支持，即200张赞成票。
根据韩国媒体测算，来自在野党阵营
和无党派议员的192张赞成票已基本
确定，只需再加上8名执政党议员赞
成，弹劾案便能在国会通过。届时尹
锡悦将接受宪法法院审理裁决，或重
蹈前总统朴槿惠的覆辙。

戒严风波引发韩国社会声讨巨
浪。韩国各地都有市民团体举行集会
示威，要求尹锡悦下台。就连向来是韩
国保守派票仓的大邱和庆尚北道地区
也出现要求“尹锡悦下台”的呼声。

韩国舆论分析认为，尹锡悦此次政
治豪赌失败，自己陷入十分被动的境地，
其政治生涯或会很快迎来重大变动。

（新华社北京/首尔 12月 4日电
记者杜白羽 陆睿）

政治豪赌后果难料

或因违宪被弹劾


